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Velkommen til Børnehaven Kornblomsten 
 
Vi vil gerne byde jer velkommen som forældre i børnehaven. Lidt om børnehaven. 
Kornblomsten er beliggende i grønne omgivelser, og er normeret til 35 børn i alderen 2,9 – 6 år. 
 

Åbningstid 
Børnehaven er åben fra 6.30 til 17.00 på alle hverdage, dog ikke på fredage hvor børnehaven lukker 
kl:16.00. 
Faste lukke dage er juleaften, nytårsaften, dagen efter kr.himmelfartsdag samt grundlovsdag. 
 

Optagelse og udmeldelse  
Optagelse i børnehaven sker via den centrale pladsanvisning. Udmeldelse skal ske skriftligt med en 
måneds varsel til udgangen af en måned, eller til den 15. i en måned. 
Udmeldelsesskemaet udleveres i institutionen eller hos Børne- og kulturforvaltningen. 
 

Frugt 
. Vi spiser eftermiddags mad mellem kl: 13.30 – 14.00 
Børnene skal selv medbringe deres eftermiddags mad. Vi oplever at børnene har sunde og gode 
eftermiddagsmadpakker med, som de nyder i samværet med de andre. Derved bevarer det sociale 
element hvilket vi syntes er vigtigt.     
       
     
 

Aflevering og afhentning 
Informations tavle 
Hold øje med info. tavlen. Stedet hvor man selv skriver på, hvornår barnet hentes, samt hvem der 
henter barnet. Det er også her personalet gør opmærksom på evt. vigtige beskeder til 
forældregruppen. Samt aktivitetsdage og  mødetider for børnene, hvis vi skal ud af huset på et 
bestemt tidspunkt. 
Når du afleverer og henter dit barn er det vigtigt, at sige til en af medarbejderne, at i er 
kommet/gået, så der ikke opstår misforståelser. 
 

Fravær og sygdom 
Hvis dit barn er syg, holder ferie eller ikke kommer af andre årsager, vil vi meget gerne at i giver 
besked til børnehaven. 
Et barn betragtes som værende syg, hvis der er risiko for smitte og/eller hvis han/hun er for syg til at 
deltage i børnehavens daglige aktiviteter. 
 

Tøj  
Uanset vejret er vi ude hver dag ofte om formiddagen og igen efter vi har spist madpakker. Nogle 
dage bliver vi våde og meget beskidte, det er derfor nødvendigt, at børnene har skiftetøj med 
hjemmefra, så der kan skiftes fra inderst til yderst. 
Det er også vigtigt at børnenes fodtøj og overtøj er i orden og tilpasset årstiden. 
 
 

 



Sund morgenmad gør maven glad 
For de børn der ikke har nået at spise hjemmefra, tilbyder børnehaven dagligt morgenmad i 
tidsrummet 6.30-8.00. De børn der møder ind senere, og ikke har spist, må have et ekstra stykke 
brød eller to i madkassen og spise det. 
 

Fødselsdage 
Vælger man som forældre, at barnet skal fejre sin fødselsdag i børnehaven er det enten stuevis eller 
for hele børnegruppen. Vælger man at invitere børnehaven hjem til fødselsdag er det ”stuen” der 
kommer på besøg. 
Såfremt man meddeler at børnene ikke skal have madpakker med er det vigtigt, at maden består af 
noget sundt og nærende. 
Børnene skal ikke have gaver med til fødselaren. 
I børnehaven må man ikke dele fødselsdagskort ud til få udvalgte. Det er altid rart hvis ens barn får 
en invitation, men aldrig rart at være det barn der igen får. Så ønsker man at holde sin fødselsdag 
for en bestemt gruppe børn, må man invitere udenom børnehaven. 
 

En dag i Kornblomsten 
Kl:6.30 – børnehaven åbner, morgenhygge og morgenmad med stille og rolige aktiviteter. 
Ca.kl: 9.00 aktiviteter inde / ude, gåtur og leg. 
10.30 vi rydder op. 
10.45 vi holder samling 
11.00 vi spiser madpakker 
11.30 vi går på legepladsen 
13.30 vi spiser vores medbragte eftermiddags mad. Der vil i løbet af hele dagen og især efter frugt 
foregå fri leg samt mindre pædagogiske aktiviteter ude som inde alt efter vejr og vind. 
17.00 børnehaven lukker med undtagelse af fredag hvor børnehaven lukker 
 Kl:16.00. 
 

Opdeling af børnene 
Vi har igennem to-tre år arbejdet med aldersopdelte grupper. Dette er meget hensigtsmæssigt på 
skovtur og ved førskoleaktiviteter. 
Nu ændres det med den nye børnehave struktur. Der bliver to stuer, her er gruppen samlet og 
sammen med 2 voksne som er fast tilknyttet stuen. Aldersopdelingen kan forekomme ved specielle 
aktiviteter, når vi skal på tur med kommende skolebørn eller laver en speciel aktivitet med en lille 
gruppe børn. Hvis du har spørgsmål til strukturen er du velkommen til at spørge personalegruppen, 
vi er altid klar og vil forsøge, at give dig svar på eventuelle spørgsmål. 
Dit barn kommer til at tilhøre Skovmusene eller Skovtroldene, hvor der er børn fra 2,9-6 år. 
 

Ferieplanlægning 
Vi er i feriesamdrift med Balle Børnehave og SFO’en Rosmus Skole. I lige år holder Kornblomsten 
ferie lukket. I ulige år holder Balle ferie lukket. Den institution der holder åben, huser de børn der 
har behov for pasning fra henholdsvis SFO´en og den børnehave der holder ferielukket.  
For at kunne udnytte personaleressourcen bedst muligt, er det vigtigt at i meddeler hvornår jeres 
barn holder ferie. Husk at det er til fordel for jeres børn, at personalet er der når der er flest børn, og 
at vi får afviklet ferie og afspadsering når der er færrest børn. 
 
 



Fællesbestyrelsen 
Vi er i samdriftsordning med Rosmus skole og Balle børnehave. I fællesbestyrelsen sidder en 
forældrevalgt formand. Fra hver af de to børnehaver sidder der to forældrevalgte repræsentanter, en 
medarbejder repræsentant samt lederen. Der sidder ligeledes forældrevalgte fra skolen, Skoleleder 
og viseskole inspektør, to medarbejder repræsentanter samt SFO lederen. 
De forældrevalgte har indflydelse på børnehavens drift og den pædagogiske udvikling i børnehaven.  
 

Forældrenetværk  
Forældrenetværket består af en lille gruppe forældre der står for forskellige arrangementer i 
børnehaven. Det er dem der hænger opslag op om sommerfesten, juletræsfesten samt arbejdes 
lørdag på børnehavens legepladsen.  
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LENE B. SECHER : STEDFORRÆDER 

 

 

EVA B. CASPERSEN: PÆDAGOG 

 

 

MARIANNE AGERBOE WILSON: PÆDAGOG 

 

 

LARS F. PEDERSEN: MEDHJÆLPER 

 

 

HANNE K. RUNOBERG: MEDHJÆLPER 

 

 

 

 

 

 

BILLEDE AF ALLE ANSATTE 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

BØRNEHAVBØRNEHAVBØRNEHAVBØRNEHAVENS ADRESSE:ENS ADRESSE:ENS ADRESSE:ENS ADRESSE:    
 

KORNBLOMSTEN 

SKOVVÆNGET 7a, TIRSTRUP 

8400 EBELTOFT. 

TELEFON: 86363949 

e.maile: lbse@syddjurs.dk 

 

 


